
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: 
-Nota Direttore Distretto Ales-Terralba in data 12/12/2013 (all. N. 1)

          

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA
Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente  proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata all’Albo 
Ufficiale di questa ASL dal 23/12/2013 al 06/01/2014.
                              
                               IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                   Dr.ssa Antonina DAGA

DELIBERAZIONE  N°1031 del 20/12/2013

OGGETTO:  “ESTENSIONE FORNITURA DI N. 1 RIUNITO ODONTOIATRICO 
DA DESTINARE AL POLIMBULATORIO DI TERRALBA, RIF. DELIBERAZIONE 
D.G. N. 204 DEL 07/03/2013. DITTA  “HENRY SCHEIN KRUGG SRL” DI 
BUCCINASCO (MI), COD. C.I.G.:Z4B0CF9603”.

PROPOSTA PDEL N° 1102/2013- IN DATA 19/12/2013
Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso
-che con proprio atto deliberativo N. 204 del 07/03/2013 è stata 
disposta  l'aggiudicazione  definitiva  della  procedura  Aperta 
d'appalto  per  la  fornitura  e  installazione  di  N.  9  Riuniti 
odontoiatrici (mod. “Anthos Classe A 5 Continental”) da destinare ai 
Poliambulatori  di  Oristano  (n.  3  unità),  Ales  (n.  2  unità), 
Ghilarza (n. 1 unità), Samugheo (n. 1 unità), Mogoro (n. 1 unità) e 
Villa Sant'Antonio (n. 1 unità),  e, contestualmente, autorizzata 
l'estensione  di n. 1 ulteriore Riunito odontoiatrico  da destinare 
alla Casa Circondariale di Massama (Or), necessario a garantire le 
cure odontoiatriche ai pazienti reclusi presso tale Istituto;
-che il valore unitario di ciascun Riunito aggiudicato, comprensivo di 
accessori e dotazioni, è pari a € 22.026,41 Iva/E.

Dato atto che con Deliberazione D.G. N. 440 del 24/05/2013 è stato 
parzialmente riformato l'atto deliberativo di aggiudicazione di cui 
sopra.

Vista
-la  nota  prot.  NP/2013/6034  del  12/12/2013  del  Direttore  del 
Distretto di Ales-Terralba, unita alla presente con il n. 1 per 
farne parte integrante e sostanziale, con la quale, a seguito degli 
eventi  calamitosi  del  19/11/2013,  al  fine  del  ripristino 
dell'attività  medica  presso  il  Poliambulatorio  di  Terralba, 
interrotta a causa dell'alluvione, ha richiesto, tra gli altri, 
l'acquisto  di  N.  1  Riunito  odontoiatrico  da  destinare 
all'ambulatorio  di  Odontoiatria  del  summenzionato  Presidio 
aziendale;
-che in merito alla richiesta di cui alla succitata nota prot. 
NP/2013/6034 del 12/12/2013 è stato apposto, in data 17/12/2013, il 
visto  favorevole  da  parte  della  Direzione  del  Servizio  di 
Ingegneria Clinica di questa ASL.   



Considerata  l'urgenza  di  dover  procedere,  mediante  estensione  del 
succitato  recente  affidamento,  all'acquisto  di  un  ulteriore  Riunito 
odontoiatrico,  da  destinare  all'ambulatorio  odontoiatrico  del 
Polimbulatorio di Terralba, al costo di € 22.026,41 Iva/E (€ 26.872,22 
Iva 22% compresa).

Visto il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. 

Viste le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.

Con  i  pareri espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario,    

   
DELIBERA

1) di autorizzare, per le ragioni di urgenza rappresentate nell'unita 
nota  del  12/12/2013  del  Direttore  del  Distretto  di  Ales-Terralba, 
l'acquisto  di  N.  1  Riunito  odontoiatrico  (mod. “Anthos  Classe  A  5 
Continental”), in estensione di precedente aggiudicazione in favore della 
Ditta “Henry Schein Krugg Srl” di Buccinasco (Mi) (rif. D.G. N. 204 del 
07/03/2013),  alle  stesse  condizioni  economico-contrattuali  di  cui  alla 
precedente aggiudicazione;

2) di dare atto che l'onere complessivo di € 26.872,22 Iva 22% compresa, 
relativo all'acquisto ed installazione del Riunito in oggetto, graverà sul 
Conto  0102020401:  “Attrezzature  Sanitarie  e  Scientifiche”  del  Bilancio 
2013, Aut. Areas UAZ5_ACQ_107/2013, C.d.C.: S0207 Assist. Special. Ambul. 
diretta Poliamb. Terralba, fondi ex Piano Investimenti 2010, Progetto NP 33 
DGR 45/17 del 21/12/2010 rimodulazione con DGR 33/17 del 31/07/2012; 
3) di nominare Direttore dell’esecuzione, ai sensi degli artt. 10 e 119 del 
D.  Lgs.  N.  163/2006  e  ss.mm.ii.,  il  Direttore  del  Distretto  di  Ales-
Terralba;

4) di dare atto che alla liquidazione della fattura provvederà il Servizio 
Provveditorato  previa  acquisizione  delle  certificazioni  di  collaudo 
positivo  e  regolarità  della  fornitura  ed  installazione  del  Riunito  in 
oggetto;

5) di trasmettere  copia del presente atto ai Servizi AA.GG., Bilancio, 
Provveditorato, S.I.C. aziendale, alla Direzione del Servizio Manutenzioni, 
Logistica, Servizi Generali e G.P. e alla Direzione del Distretto di Ales-
Terralba, ciascuno per quanto di rispettiva competenza.

  

 IL DIRETTORE GENERALE
  Dr. Mariano MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
    Dr.ssa Maria Giovanna PORCU          Dott. Orlando SCINTU  


	 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 

	   
	DELIBERA

